
Číslo aktivity Název aktivity Harmonogram Realizace 2018 Poznámka Doporučení realizační složky

1.1 Posilování technické infrastruktury

1.1.1

Vybudování kvalitního systému čištění odpadních vod včetně centrální ČOV pro 

celou obec Průběžně Realizováno Od května 2018 probíhá výstavba kanalizace

1.1.2 Postupné opravy místních komunikací 2015 - 2022 Realizováno Proběhly pouze drobné úpravy povrchů.

Opravy komunikací budou probíhat v návaznosti na výstavbu 

kanalizace.

1.1.3 Optimalizace počtu parkovacích míst v obci 2015 - 2022 Příprava

Příprava dokumentace parkoviště u ZŠ, práce s ohledem na přípravu výstavby 

kanalizace budou probíhat v návaznosti na postupu prací.

1.2 Rozojové aktivity PO 1.2 Revitalizace a modernizace objektů v obci

1.2.1 Pokračující revitalizace vybraných objektů 2015 - 2022 Realizována Příprava PD na vytápění v ZŠ (výměna kotlů, termohlavice)

1.2.2 Realizace centra obce (náves) dle návrhu 2015 - 2022 Splněno Náves realizována a předána  občanům k užívání

1.2.3 Estetizace prostor "autobusového" nádraží na ul. 9. května u Motorestu a dalších lokalit 2015 - 2022 Nerealizováno Estetizace pozastavena s ohledem na připravovanou výstavbu kanalizace

1.2.4 Podpora údržby sakrálních staveb, pomníčků a památek 2015 - 2022 Realizováno rekonstrukce nového hřbitova, podpora rekonstrukce kaple v Hájku

1.2.5 Stálá péče a modernizace sportovního areálu 2015 - 2022 Realizováno

1.2.6

Údržba a provoz školských zařízení na patřičné úrovni odpovídající potřebám 

současnosti, podpora bezbariérovosti 2015 - 2022 Realizováno

Podpora přípravy projektového záměru na vybavení a rekonstrukci vybraných 

učeben. Příprava realizace přírodní zahrady při MŠ, schválena dotace, 

realizace ve 2019

1.2.7 Obnovit větrné mlýny jako jednu z dominant obce 2015 - 2022 Nerealizováno

1.2.8 Využití hřiště u MŠ Pastelka pro veřejnost Nerealizováno Zahájena jednání se ZŠ o možnostech využívání pro veřejnost

Využití prvků ze zahrady u ZŠ, kdy budou nepotřebné po realizaci 

přírodní zahrady

1.3 Zatraktivnění obce pro oblast cestovního ruchu

1.3.1 Podpora projektů cestovního ruchu v turistickém regionu Opavské Slezsko 2015 - 2022 Nerealizováno Opravy a umístění turistického značení.

1.3.2 Realizace záměru zřízení rozhledny na místě současného výškového vodojemu 2015 - 2022 Započato

Zpracována studie na rekonstrukci vodojemu na rozhlednu, předjednán převod 

vodojemu a příslušného pozemku do majetku obce, započata jednání s 

vlastníky okolních pozemků, v součanosti závislé na změně územního plánu č. 

2

1.3.3

Podpora realizace plánu obnovy provozu bývalé sýpky a tvrze s myšlenkou využití 

pro společenské akce, místní muzeum Průběžně Nerealizováno

V současné době v soukromém vlastnictví, objekt nabízen k prodeji, vzhledem 

k finanční náročnosti obec nezvažuje koupi

1.3.4 Podpora realizace piknikových a odpočinkových míst kolem cyklostezek 2015 - 2022 Nerealizováno

2.1 Podpora čistoty a zeleně v obci

2.1.1 Postupné vysazování a obnova výsadby zeleně 2015 - 2022 Realizováno průběžně Úprava prostranství v ulici Osvoboditelů

Průběžná kontrola vzrostlých stromů a výsadba nových stromů a 

zeleně

2.1.2 Podpora záměru vybudování místní kompostárny 2015 - 2022 Nerealizováno

Nahrazeno biopopelnicemi, bioodpad likvidován společností OZO, pořízen 

výkonný štěpkovač na větve.

2.1.3 Vytvoření systému kontroly a průběžné likvidace černých skládek 2015 - 2022 Realizováno průběžně Skládky jsou likvidovány průběžně

2.1.4 Zvýšení motivace občanů ke třídění odpadu 2015 - 2022 Realizováno

Aplikován systém biopopelnic, úprava počtu míst pro separaci odpadů, 

zvýšení počtu kontejnerů na starý textil a drobný elektroodpad

2.2 Aktivní politika nízkoemisního vytápění

2.2.1 Aktivní kontrola lokálních topenišť 2015 - 2022 Nerealizováno

Důsledné využítí zákonných represivních opatření vůči chronickým 

znečišťovatelům ovzduší.

2.2.2 Motivace občanů k využívání nízkoemisních způsobů vytápění na tuhá nebo plynná paliva2015 - 2022 Nerealizováno

2.3 Podpora využívání obnovitelných zdrojů energie Zapojení do projektu TAČR, výzva THÉTA s VŠB-TUO 

2.3.1 Propagace obnovitelných zdrojů energie mezi občany 2015 - 2022 Nerealizováno

Průběžné informace z médií Podpora výstavby solárních zdrojů 

elektřiny na střechách a tepelných čerpadel.

2.3.2 Vzdělávání a motivace občanů k šetrnému přístupu k životu a ochraně přírodních hodnot Průběžně Nerealizováno

3.1 Podpora sportu a jiných volnočasových aktivit

3.1.1 Revitalizace víceúčelového zařízení, druhá etapa 2016 Splněno

3.1.2 Zastřešení multifuknčního hřiště 2016 Splněno

3.1.3 Oprava tělocvičny ZŠ 2015 Splněno

3.2 Podpora sounáležitosti, společenského života a tradic v obci

3.2.1 Pěstování pocitu sounáležitosti, dobrých mezilidských vztahů a hrdosti na svou obec 2015 - 2022 Realizováno

Den obce, vítání občánků, poděkování dárcům krve, setkání jubilantů, 

rozsvěcení vánočního stromu.

MONITOROVACÍ ZPRÁVA O PRŮBĚHU REALIZACE PROGRAMU ROZVOJE OBCE ZA ROK 2018

Výkonná a kontrolní složka na svém setkání dne 5.12.2018 vypracovala monitorovací zprávu o průběhu realizace programu rozvoje obce za rok 2018 s tím, že nebyly evidovány podněty vztahující se k doplnění a aktualizaci 

programu rozvoje obce.  Byly vyhodnoceny jednotlivé programové strategické cíle a zaznamenán stav jejich plnění. Výkonná a realizační složka v případě potřeby k některým programovým opatřením zaznamenala doporučení 

Stránka 1 z 3



3.2.2

Podpora spolkové, zájmové a sportovní činnosti, společenských akcí pro všechny 

věkové kategorie s důrazem na seniory a mládež 2015 - 2022 Realizováno Podpora realizace akcí formou dotací z rozpočtu obce

3.2.3 Zachování a rozvíjení tradic 2015 - 2022 Realizováno Zavedení nové tradice vánoční strom a setkání s jubilanty

3.2.4 Důstojná reprezentace obce 2015 - 2022 Realizováno

Zpravodaj Bumerang, webové stránky, materiály s logem obce, reprezentace 

obce v médiích (LN, 5 plus 2, Moderní obec) 

3.2.5

Aktivní podpora nadaných a talentovaných žáků/mládeže k účasti na soutěžích, 

sportovních akcích mimo obec 2015 - 2022 Realizováno Podpora aktivit ZŠ a MŠ.

3.2.6 Aktivní podpora účasti spolků na přehlídkách, festivalech, soutěžích 2015 - 2022 Realizováno Podpora účasti na akcích partnerské obce Dlhá nad Oravou

3.2.7 Digitalizace místní kroniky 2015 - 2022 Nerealizováno

3.3 Rozvoj sociálních služeb pro seniory a zdravotně postižené občany

3.3.1 Aktivní podpora služby rozvoz jídel pro seniory a zdravotně postižené občany 2015 Realizováno

3.3.2 Sledování spokojenosti s rozvozem, službami 2015 - 2022 Realizováno

3.3.3 Zřízení služby SeniorTaxi 2015 - 2022 Nerealizováno

3.4 Podpora vzdělávání občanů 

3.4.1 Internetové minimum pro všechny 2015 - 2022 Nerealizováno

Návrh Uvolnění wifi u lékaře (kulturní středisko), uvolnění wifi 

knihovna - náves

3.4.2 Finanční gramotnost nejen pro seniory, aktivní boj proti „šmejdům“ 2015 - 2022 Nerealizováno

4.1 Posilování obecní spolupráce v oblasti bezpečnosti

4.1.1 Spolupráce s Policií ČR, pochůzky a preventivní akce 2015 - 2022 Průběžně realizováno

Spolupráce s Policií ČR  v bezpečnosti dopravy a zejména dohledu v rizikové 

oblasti ZŠ a MŠ.

4.1.2 Vyhodnocení vlivu dostavěného obchvatu na život v obci 2015 - 2022 Realizováno

Snížení provozu na stareé I/11, zvýšení bezpečnosti pro chodce i další 

účastníky silničního provozu

4.1.3 Pravidelná aktualizace opatření pro případ mimořádných událostí 2015 - 2022 Realizováno Aktualizace krizového plánu

4.1.4 Zvýšení péče o místní, účelové, polní i lesní cesty, dobrá spolupráce se správci silnic I., II. a III. třídy2015 - 2022 Realizováno

Doporučení k provedení analýzy využití polních a lesních cest, 

průjezdnost

4.1.5 Prosazování a uplatňování principu bezbariérovosti ve všech oblastech života 2015 - 2022 Realizováno Úprava nového hřbitova pro bezbarierový přístup

4.1.6 Propojení okolních obcí cyklotrasami a cyklostezkami, odvést cyklisty z frekventovaných cest2015 - 2022 Nerealizováno

4.1.7 Aplikovat bezpečnostní prvky na komunikacích, a to na hlavních tazích směr Opava – Ostrava, Dolní Lhota – Háj ve Slezsku2015 - 2022 Realizováno

4.2 Rozvoj meziobecní spolupráce

4.2.1 Rozvoj spolupráce v projektu Univerzity třetího věku 2015 - 2022 Nerealizováno

4.2.2 Podpora aktivní komunikace s Magistrátem města Ostravy 2015 - 2022 Realizováno Především v oblasti MAP

4.2.3 Účast na akcích MAS Opavsko 2015 - 2022 Realizováno

4.3 Management území

4.3.1 Transparentní obec 2015 - 2022 Realizováno

Zveřejňování dokumentů na úřední desce, zveřejňování veřejných zakázek na 

specializovaném Webu, zpravodaj Bumerang

4.3.2 Rozvoj spolupráce mezi obcemi mikroregionu a MAS 2015 - 2022 Realizováno Členství v Mikroregionu Matice Slezská a MAS Opavsko

4.3.3 Využití zkušeností s metodou LEADER 2015 - 2022 Realizováno Podpora využití místními spolky a podnikateli

4.3.4 Spolupráce a participace na poradenství v oblasti projektového a programového řízení 2015 - 2022 Realizováno Spolupráce obcí Mikroregionu Matice Slezská 

4.3.5 Využití best practices při používání finančních nástrojů 2015 - 2022 Nerealizováno

5.1 Podpora podnikatelských příležitostí v obci

5.1.1 Vytváření vhodného podnikatelského prostředí v areálu na ul. Hradská zajištěním pravidelné údržby a modernizace objektů i celého areálu2015 - 2022 Realizováno

Rekonstrukce objektů (vrátnice, oplocení, významné posílení přípojky el. 

energie) Zpracování plánu obnovy majetku v delším časovém výhledu

5.1.2 Podpora smysluplného využití všech objektů v majetku obce, vytváření příznivých podmínek pro nájemce2015 - 2022 Realizováno Všechny obecní objekty využivány - pronajaty

5.1.3 Propagace místních výrobků a služeb, místních umělců a řemeslníků 2015 - 2022 Nerealizováno

5.1.4 Spolupráce s podnikateli 2015 - 2022 Realizováno Spolupráce s podnikateli v objektu Podnikatelského areálu

5.2 Podpora podnikání v ekologickém zemědělství

5.2.1 Propagace programů podpory eko-zemědělců, mladých zemědělců a ekofarem 2015 - 2022 Nerealizováno

5.3 Podpora pracovních míst v obci pro sociálně a zdravotně znevýhodněné

5.3.1 Vytváření účelových pracovních míst 2015 - 2022 Realizováno V souvislosti s rekonstruovanou Sokolovnou - zřízeno místo správce areálu

5.3.2 Informovanost a poradenství pro potřebné 2015 - 2022 Realizováno

Sociální pracovník Magistrátu města Ostravy v Kulturním středisku, web obce, 

rozhlas

5.4 Podpora spolupráce mezi obcemi a přeshraniční spolupráce

5.4.1 Účast na akcích Mikroregionu Matice Slezská,  zlepšení meziobecní spolupráce a spolupráce s partnerskými obcemi2015 - 2022 Realizováno Spolupráce s partnerskou obcí Dlhá nad Oravou

Za výkonnou a kontrolní složku: Ing. Kateřina Honajzrová v.r. Radim Jureček v.r. 

Monitorovací zpráva o průběhu realizace programu rozvoje obce za rok 2018 byla předána řídící složce dne 5. 12. 2018. 

Stránka 2 z 3



Setkání řídící skupiny dne 10.12.2018: 

Řídící složka projednala předloženou monitorovací zprávu o průběhu realizace programu rozvoje obce za rok 2018. Z  předloženého dokumentu nevyplývá potřeba provést aktualizaci programu rozvoje obce. Řídící složka vyhodnotila průběh realizace 

programu rozvoje obce za rok 2018 a předložená doporučení dále předloží v  kompetentních orgánech obce k posouzení a případným dalším návrhům k jejich realizaci nebo k potřebě aktualizace programu rozvoje obce. 

 

Ing. Ludmila Bubeníková v.r. Za řídící složku: Ing. Emil Chudoba v.r. 

Stránka 3 z 3


